
 Comune di Budoia – Deliberazione n. 60 del 07/08/2024  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 60  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: DIRETTIVE PER L’INDIZONE DEL BANDO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE-

SCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 

 
 

 L'anno 2024 , il giorno 07 del mese di Agosto    alle ore 18:00 nella Residenza Municipale, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Angelin Ivo Sindaco Presente 
Carlon Greta Vice Sindaco Presente 
Fort Felice Assessore Presente 
Panizzut Irene Assessore Presente 
Zambon Stefano Assessore Presente 

 
Presenti n. 5 e assenti n. 0. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Petrillo Dott. Angelo Raffaele. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Angelin  Ivo nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 60 del 07/08/2024  2 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da ANNA PUIATTI in data 
06 agosto    2024. 
 
  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA STELLA 
ROCCHIO in data 06 agosto    2024. 
 
 

 

 
  

 
 
 
OGGETTO: DIRETTIVE PER L’INDIZONE DEL BANDO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE-
SCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA PER L’ANNO SCOLASTICO 
2024/2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il servizio di pre-post scuola è gestito dal Comune nell’ambito della 
garanzia del diritto allo studio e che pertanto, congiuntamente ai servizi di refezione e di 
trasporto scolastici, viene opportunamente organizzato in modo da essere attivo fin 
dall’avvio dell’anno scolastico; 
 
RICORDATO che negli anni precedenti sono stati garantiti in forma gratuita per le famiglie 
i seguenti servizi: 
 

- il servizio di pre-scuola per la scuola secondaria di primo grado viene fornito 
gratuitamente alle famiglie degli iscritti ed indipendentemente dalle istanze 
presentate in quanto necessario alla funzionale organizzazione del trasposto 
scolastico verso il plesso di Aviano dove i minori vengono scaricati in rilevante 
anticipo prima dell’inizio dell’attività scolastica; 

- il servizio di pre-scuola è garantito gratuitamente per i bambini della scuola primaria 
iscritti al trasporto scolastico che vengono accompagnati a scuola in rilevante 
anticipo rispetto all’inizio delle lezioni, al termine del primo giro di raccolta; 

 
PRESO ATTO che con comunicazione prot. n. 6491 del 29.07.2024 l’Istituto Comprensivo 
di Aviano avvisa che dall’inizio dell’anno scolastico 2024/2025 la sede della Scuola 
Secondaria di I grado sarà spostata in un edificio prefabbricato in località Visinai per il 
tempo necessario alla ristrutturazione della sede di via Paolo Diacono, 1; 
 
CONSIDERATO che lo spostamento della sede non comporta modifiche in ordine 
all’organizzazione del trasporto scolastico, che continuerà a svolgersi con i medesimi orari 
di scarico degli alunni presso il nuovo plesso scolastico; 
 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 60 del 07/08/2024  3 

RITENUTO di attivare i servizi di pre e post scuola a domanda individuale a partire da un 
numero minimo di iscrizioni di almeno 10 bambini, ferma restando l’attivazione dei servizi 
per fini organizzativi sopra individuati; 
 
PRESO ATTO che le iscrizioni al servizio di post scuola alla Scuola Primaria raccolte fino 
alla data attuale sono state in numero di 5, e pertanto non sono sufficienti per l’avvio del 
servizio stesso; 
 
DEFINITO quindi che, a partire dall’inizio della scuola, sia avviato il solo servizio di pre-
scuola per i tre ordini scolastici in modo da consentire la custodia dei minori dalle ore 7:30 
fino all’inizio delle lezioni e precisamente fino alle 8:30 per Infanzia e Primaria e fino alle 
7:55 per la Scuola Secondaria di I grado; 
 
CONSIDERATO opportuno, nel rispetto della normativa del Terzo Settore, procedere con 
un Bando pubblico per l’affidamento del Servizio di cui trattasi; 
 
PRECISATO che l’affidamento conseguente al Bando possa rinnovarsi per un ulteriore 
anno scolastico in ragione della soddisfacente esecuzione di quanto convenzionato; 
 
RITENUTO che le somme necessarie, allocate nel capitolo 1087 “Spese per attività di pre 
e post scuola”, siano determinate in complessive euro 15.000,00 (di cui euro 5.000,00 da 
imputare al bilancio 2024 ed euro 10.000,00 al bilancio 2025); 

PRECISATO che: 

- la somma stanziata sarà eventualmente assoggettata a Iva nel caso in cui l’Operatore 
aggiudicatario del bando agisca come soggetto passivo; 

- l’aggiudicatario dovrà rinunciare al diritto di rivalsa IVA nei confronti del Comune di 
Budoia nel caso di controlli o contestazioni da parte dell’amministrazione finanziaria; 

RITENUTO, al fine di rispondere ai bisogni delle famiglie in accordo al calendario 
scolastico, di provvedere quanto prima alla pubblicazione del Bando; 

 
Tutto ciò premesso, 
 
VISTI: 
 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, con cui sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il PIAO 2024-2026 con il quale sono 
state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni finanziare e strumentali per 
l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione Comunale; 

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 60 del 07/08/2024  4 

ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 
correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del 
Servizio; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, e il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, dal Responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi,   
 

DELIBERA 
 

1. di RICHIAMARE integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente 
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. di DETERMINARE l’importo per la realizzazione del servizio di che trattasi in euro 
15.000,00 imputabili al capitolo di spesa 1087 di cui euro 5.000,00 da imputare al 
bilancio 2024 ed euro 10.000,00 al bilancio 2025; 

 
3. di DEMANDARE alla Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona 

la stipula della convenzione attraverso le seguenti azioni: 
 

 disporre il Bando e la relativa modulistica per la presentazione dei progetti di 
partecipazione; 

 redigere lo schema di convenzione; 
 nominare e presiedere la commissione di valutazione dei progetti; 
 approvare l’affidamento e sottoscrivere la convenzione; 

 
4. di DICHIARARE, su proposta del Sindaco Presidente, con votazione unanime 

disgiunta, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17 – comma 
12 – della L.R. n. 17/2004. 

 
 
 
 
 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 60 del 07/08/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Angelin  Ivo  F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 09/08/2024 al 23/08/2024 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Budoia, lì   09/08/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Anna Puiatti 

 
 

Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi della L.R. n. 21/2003 – art. 1 – comma 16 il 09/08/2024 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile il giorno 07/08/2024, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come sostituto dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 09/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
 

 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


